
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от У S'
г. Верхняя Салда

Об утверждении Плана мероприятий по реализации муниципальной 
программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности Верхнесалдинского городского округа
до 2024 года» в 2020 году

В целях реализации муниципальной программы «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности
Верхнесалдинского городского округа до 2024 года», утвержденной постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 26.09.2014 № 3001
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энергетической эффективности Верхнесалдинского городского 
округа до 2024 года» (в редакции от 30.04.2015 № 1452, от 06.05.2015 № 1487, 
от 18.09.2015 № 2775, от 01.10.2015 № 2903, от 15.10.2015 № 3047, от 11.12.2015 № 3574, 
от 15.03.2016 № 948, от 30.03.2016 № 1137, от 01.06.2016 № 1778, от 06.09.2016 № 2877, 
от 15.11.2016 № 3632, от 13.01.2017 № 14, от 11.04.2017 № 1250, от 20.07.2017 № 2140, 
от 24.10.2017 № 3135, от 05.12.2017 № 3525, от 25.01.2018 № 261, от 16.08.2018 № 2250, 
от 14.12.2018 № 3396, от 13.03.2019 № 925, от 16.08.2019 № 2403, от 09.10.2019 № 2838, 
от 13.11.2019 № 3223, 31.01.2020 № 330), в соответствии с Уставом Верхнесалдинского 
городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по реализации муниципальной программы 
«Развитие жилищно - коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности Верхнесалдинского городского округа до 2024 года» в 2020 году 
(прилагается).

2. Директору МКУ «Централизованная бухгалтерия» И.А. Боярских производить 
оплату работ, услуг в соответствии с Планом мероприятий, утвержденным настоящим 
постановлением.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании 

«Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского городского 
округа http://v-salda.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, энергетике и транспорту 
Я.Н. Замашного.

Глава Верхнесалдинского городского округа

http://v-salda.ru


2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа 
от 0S.03.&J0 №
«Об утверждении Плана мероприятий по 
реализации муниципальной программы 
«Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энергетической 
эффективности Верхнесалдинского 
городского округа до 2024 года» в 2020 
году»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ  
по реализации муниципальной программы  

на 2020 год

№
п/п

Наименование программы, подпрограммы, мероприятия Объем финансирования (рублей)

Всего Местный
бюджет

Областно 
й бюджет

Внебюджетн 
ые источники

1. Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энергетической эффективности 
Верхнесалдинского городского округа до 2024 года»

7 325 000,0 7 325 000,0 0,0 0,0

2. Подпрограмма 1. «Развитие и модернизация систем 
коммунальной инфраструктуры Верхнесалдинского городского 
округа до 2024 года»

6 995 000,0 6 995 000,0 0,0 0,0

3. Мероприятие 1. Проведение мероприятий по проектированию, 
реконструкции, модернизации и строительству систем коммунальной 
инфраструктуры

6 995 000,0 6 995 000,0 0,0 0,0



3

№
п/п

Наименование программы, подпрограммы, мероприятия Объем финансирования (рублей)

Всего Местный
бюджет

Областно 
й бюджет

Внебюджетн 
ые источники

4. Мероприятие 1.1. Разработка проектно-сметной документации но 
газоснабжению потребителей частного сектора деревни Северная 
Верхнесалдинского городского округа

1 419 000,0 1 419 000,0 0,0 0,0

5. Мероприятие 1.2. Разработка гидравлической расчетной схемы с 
точкой подключения в подземный газопровод высокого давления 
II категории (Ру до 0,6 МПа) диаметром 114 мм из стальных труб, 
проложенный в границах д. Северная с общим проектируемым 
расходом газа не более 600 м куб/час

50 000,0 50 000,0 0,0 0,0

6. Мероприятие 1.3. Проведение проектно-изыскательских работ и 
разработка проектно-сметной документации с учетом прохождения 
государственной экспертизы для дальнейшей газификации жилых 
домов поселка Центральный, г. Верхняя Салда

2 000 000,0 2 000 000,0 0,0 0,0

7. Мероприятие 1.4. Поставка, монтаж и пуско -  наладочные работы 
блочно -  модульной станции водоподготовки в пос. Басьяновский 
Верхнесалдинского городского округа

3 000 000,0 3 000 000,0 0,0 0,0

8. Мероприятие 1.6. Выполнение работ по приведению в соответствие 
здания склада хлора (включая хлораторную, площадку выгрузки 
контейнеров с хлором) здания склада хлора очистных сооружений 
ХБК

526 000,0 526 000,0 0,0 0,0

9. Подпрограмма 2. «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности Верхнесалдинского городского 
округа»

104 000,0 104 000,0 0,0 0,0

10. Мероприятие 10. Оснащение индивидуальными приборами учета 
жилых и нежилых помещений, находящихся в собственности 
Верхнесалдинского городского округа

104 000,0 104 000,0 0,0 0,0

11. Подпрограмма 3. «Поддержка садоводческих, огороднических и 
дачных некоммерческих объединений Верхнесалдинского 
городского округа до 2024 года»

226 000,0 226 000,0 0,0 0,0



4

№
п/п

Наименование программы, подпрограммы, мероприятия Объем финансирования (рублей)

Всего Местный
бюджет

Областно 
й бюджет

Впебюджетн 
ые источники

12. Мероприятие 7. Предоставление субсидий садоводческим, 
огородническим и дачным некоммерческим объединениям

226 000,0 226 000,0 0,0 0,0


